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Druhny i Druhowie 
Instruktorki i Instruktorzy,  
Wychowankowie, Sympatycy 
Hufca ZHP Warszawa Praga Południe 
im. 1WDP „Tadeusza Kościuszki” 

 
 

  W bieżącym roku przypada 60. rocznica utworzenia Hufca ZHP Warszawa Praga Południe oraz 50. rocznica 
powstania Ośrodka Kolonijnego „Słoneczna Republika” w Ocyplu. 
 
W naszych życiorysach jest Harcerstwo. Bo mało kto przez Harcerstwo nie przeszedł lub o nim nie słyszał, kto nie był na 
obozie harcerskim czy na kolonii zuchowej w Ocyplu lub z Harcerstwem przynajmniej nie sympatyzuje. 
 
Związek Harcerstwa Polskiego świetlana organizacja dzieci, młodzieży, dorosłych była i trwa nadal, choć już w innym 
kształcie niż z okresu, jaki znamy z  harcerskiej służby. 
 
Część z nas wyłączyła się z bieżącej służby, część pozostała w Instruktorskim Kręgu Pokoleń "Romanosy" i dalej działa 
podejmując zadania dla Harcerstwa, a część z sentymentem wspomina swój w nim udział. 
 
W to wydarzenie chcemy się włączyć ufundowaniem kamienia z tablicą poświęconą Druhowi Harcmistrzowi Stefanowi 
Romanowskiemu jako twórcy i budowniczemu Ośrodka Kolonii Zuchowych  w Ocyplu. Kamień ustawiony zostanie na 
terenie Ośrodka, a w Izbie Regionalnej w Ocyplu zainstalowana zostanie także stała wystawa o naszej działalności w Borach 
Tucholskich. 
 
Zwracamy się do Was Drogie Druhny i Drodzy Druhowie o przystąpienie do wspólnego zebrania środków na pokrycie 
kosztów tego przedsięwzięcia. 
Przewidywany koszt realizacji zadania (kamień i jego transport, oprawa, wykucie liter, tablica informacyjna przy kamieniu, 
wykonanie stałej wystawy w Izbie Regionalnej w Ocyplu, organizacja uroczystości) będzie wynosić 17 tysięcy złotych. 
 
Prosimy o wpłacenie na niżej podane konto bankowe IKP "Romanosy" kwoty, której wysokość  pozostawiamy do decyzji 
darczyńcy. 
Konto bankowe: 
Chorągiew Stołeczna ZHP ul. Piaskowa 4, 01-067 Warszawa, 
Hufiec Praga Południe, 
IKP Romanosy 
nr konta: 53 1240 6159 1111 0010 8716 0999 
z dopiskiem „darowizna - cegiełka”. 
Każdy wpłacający otrzyma imienne podziękowanie w formie certyfikowanej cegiełki i jeśli nie wniesie zastrzeżenia 
zostanie wpisany do pamiątkowej Księgi Fundatorów. 
Ze względów organizacyjnych wpłaty prosimy dokonać do 1 lipca 2022 r. 
 
Odsłonięcie tablicy i wystawy planujemy na 13 – 15 sierpnia 2022 r., na które już dziś  zapraszamy Was Druhny  
i Druhowie do Ocypla. Szczegółowy program uroczystości prześlemy w maju br.  
 
Mamy nadzieję, że wspólnie my harcerscy wychowankowie i podwładni godnie utrwalimy pamięć Druha Stefana. Wierzymy, 
że do zadania włączą się licznie nasi sympatycy. 
 

Czuwaj! 
 

                    Rada 
Instruktorskiego Kręgu Pokoleń 

        „Romanosy” 
 
             

 
Warszawa,  marzec 2022 

 


